Palam itaque omnibus denunciantur, eos quia talia, & his, quæ à mulierculis istis impie iactantur, similia credunt, fidē pdere, ac in diaboli potestate transire. Vnus est enim Deus, & Dominus, per quæ facta sunt omnia. Quisquis ergo credit, aliquid fieri posse, aut creatura vllā in aliam speciem, sive similitudinē posse transmutari, ab alio quoniā Numine, præterquā ab ipso vnlīo Creatore cœli & terra, infelis; & quia à vera fide Apostata, pagano deterior est. Haec tenus Canonis sententia, quam ita etiam communiter tradunt Doctores, speciatim Turrecremata in illum textum art. 3. Abulensis in c. 13. Genes. q. 3 54. Sylvestris V. Hæresis 3. Suarez cit. tom. 1. de relig. lib. 2. de Superst. cap. 16. fin. & ferè Delrius lib. 5. sect. 16.

Atque hanc esse ipsissimam mentem, & quasi paraphrasin Canonis illi⁹, quoad posteriorē illa partem, ex ipsis verbis Canonis aperte intelliget, quisquis hanc interpretationem cū ipso Canone voluerit conferre: præsentim quando in eo tam aperte Diana, paganorum Deæ, fit mentio; simulque dicitur, muliercularū istarum, aliorūque similiūm persuasionem, fuisse ei perfida & infidelitate coniunctam, & errorem paganorum involuisse; cum aliquid diuinitatis aut Numinis, extra unum verum Deum arbitrarentur. Item cū in ipsa definitione Canonis assertur, talia phantasmata non à diuino, sed à maligno spiritu mentibus fideliū irrogari. Vbi vides, definitionem Canonis eo nō spectare, vt ea translatione quoad substatia habeatur phantastica; sed vt à diuino aliquo eiuscemodi spiritu, pfecta nō credatur.

Et mox quidem in modo diabolice deceptio nis explicando, ea ratio initur, qua ipsa etiā translatione phantastica esse significetur: porro si enim alias Canon dicere, transfreri quidem illas subinde, at non à diuino, sed à maligno spiritu, Diana aut Herodiadis speciem assumente: verum illud nec definitur; sed solum vt ratio & modus faciliter definitam explicandi additur; qui vt plurimum fortassis etiam in illis mulierculis à diabolo

diabolo fascinatis locum habebat; nec vispam asseritur, translationem veram à diabolo nunquam fieri; sed non fieri ab aliquo Numine gentilitio, vt secum fieri mulierculæ illæ palam gloriabantur. Quæ proinde tametsi quoad ipsam substantiam criminis, ipsorumque etiam diabolicorum conuenticulorum impiam celebrationem, cum nostris strigibus planè conuenirent; tamen ea gloriatione & sacrilega iactatione alieni Numinis à nostris differabant: tametsi nostræ quoque striges cum unius veri Dei fidem abiurent, & dæmonis cultui adverterationi se addicant, vtique alium quoque Deum, nempe diabolum ipsum, sibi prout numine constituant: sed quem tamen palam velut Deum profiteri & iactare non audent.